
Svar på skriftligt spörsmål SSS 173/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att göra utsökningsarrangemangen smi-

digare för lönebetalaren 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 173/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Antti Kurvinen /cent: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att göra utsökningsarrangemangen flexiblare för 

lönebetalaren och hur ämnar regeringen säkerställa att de avgifter som utsökningsmyndig-

heten tar ut och den administrativa bördan är skäliga ur arbetsgivarens synvinkel? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Utmätning av gäldenärens löneinkomster eller andra periodiska inkomster utgör en väsentlig del 

av en effektiv verkställighet av betalningsskyldigheterna vid utsökning. Inflödet från utmätning 

av lön, pensioner och näringsinkomster på årsnivå är nästan 50 procent av utsökningens hela in-

drivningsresultat och därmed av de influtna belopp som redovisats till borgenärerna. Utmätning 

av gäldenärens löneinkomster genomförs på samma sätt som utmätning av andra fordringar som 

tillhör gäldenären, genom att gäldenärens arbetsgivare eller någon annan betalningsskyldig 

meddelas betalningsförbud. En arbetsgivare som meddelats betalningsförbud är under varje lö-

nebetalningsperiod skyldig att verkställa utsökningsinnehållning på gäldenärens lön i enlighet 

med betalningsförbudet och genast i samband med lönebetalningen redovisa utsökningsinne-

hållningen till utmätningsmannen. För verkställande av utsökningsinnehållning betalas ingen 

ersättning till arbetsgivaren, men från det belopp som redovisas till utsökning kan i samband 

med varje redovisning avdras en avgift för inbetalning på konto för betalningen.   

Beloppet av de medel som blir kvar hos gäldenärens av lönen påverkas av det skyddade belop-

pet och beräkningsreglerna, på basis av vilka utsökningsinnehållningen beräknas på den lön som 

överstiger det skyddade beloppet. Syftet med det skyddade beloppet är att trygga gäldenärens 

och dennes familjs grundläggande försörjning under utmätningen och i detta syfte har det före-

skrivits att det skyddade beloppet beräknas dagligen för varje lönebetalningsperiod. På motsva-

rande sätt beräknas det belopp som innehålls av inkomster som överskrider det skyddade belop-

pet för varje lönebetalningsperiod. Med tanke på gäldenärens rättsskydd är det viktigt att han 

eller hon för varje lönebetalningsperiod av lönebetalaren får en aktuell utredning om hur stor del 

av hans eller hennes löneinkomster som redovisas till utsökning. Även lagstiftningen om arbets-

avtal ålägger arbetsgivaren att för arbetstagaren utarbeta en separat lönespecifikation för varje 



lönebetalningsperiod. I praktiken inkluderar arbetsgivaren information om utsökningsinnehåll-

ning i denna lönespecifikation.   

Tidpunkten för redovisningen av innehållningen av gäldenärens lön kan också påverka beloppet 

av den skuld som drivs in hos gäldenären, om gäldenären vid indrivningen har fordringar med 

dröjsmålsränta. En riktad betalning av en fordran som är under indrivning avbryter dröjsmåls-

räntan till den del betalningen amorterar den skuld som är föremål för indrivning. Som avräk-

ningsdag för betalningen betraktas den dag då betalningen i fråga har kommit in på tjänsteme-

delskontot för utsökning.   

Ett effektivt verkställande av domstolarnas betalningsdomar och offentligrättsliga betalnings-

skyldigheter är en väsentlig del av rättssystemet. Det är tills vidare inte möjligt att effektivt ge-

nomföra utmätningen av löneinkomster utan de skyldigheter som lagen ålägger arbetsgivaren. 

Till exempel skulle ett förfarande där utmätningen verkställs efter lönebetalningen från gäldenä-

rens bankkonto mycket sannolikt leda till en betydande minskning av inflödet som redovisas till 

borgenärerna.  

Regeringen har i sitt regeringsprogram fäst uppmärksamhet vid att lätta på den administrativa 

bördan för företag och regeringen har förbundit sig till att företagens administrativa börda inte 

ökar under regeringsperioden. De skyldigheter som åläggs företagen får inte vara sådana att de 

orsakar en oproportionerlig administrativ börda i förhållande till syftet med lagstiftningen. Re-

geringen identifierar de skyldigheter som verkställandet av utsökningsinnehållningen medför för 

arbetsgivaren och i samband med det pågående projektet för att förnya utmätningsförfarandet 

för inkomster bedöms hur de föreslagna lagändringarna påverkar arbetsgivarens administrativa 

börda.  

Helsingfors 11.6.2025 

Justitieminister Leena Meri 
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